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Directorio 
 

Unidad de Eventos & Administración 
Nombre Puesto Extensión Correo electrónico 

Vacante-Recepción Oficial Info. 86625 centro.universitario@upr.edu 
Ruth E. Torres Hernández 
Wanda García Franceschi  
Carlos Santoni Sáez 
Lydia E. De Jesús Colón  
Héctor Suárez De Jesús  
IUPI al Día 
Vacante  

 Vacante 
 Vacante 
Taller de Artes Gráficas  
Julio García Rosado  
Manuel Rodríguez Ortega  
 
Tuna UPR 

  Edithmarie Claudio 
Salón de Ensayos 

Directora 86629 ruth.torreshernandez@upr.edu 
Oficial Admvo. 1 86620 wanda.garcia@upr.edu 
Asistente Admvo. 
4 

86625 carlos.santoni@upr.edu 

Coordinadora 86630 lydia.dejesus1@upr.edu 
Manejador 
Medios 

86627 hector.suarez4@upr.edu 

Est. Reporteros -------- eventos.riopiedras@upr.edu 
 

Redactor -------- ------------- 
Sup. Actividades 86629 ------------- 
Sup. Sala Juegos 80060 ------------- 

 
Supervisor Artes 
Gráficas 

86462 julio.garcia6@upr.edu 
 

Técnico Artes 
Gráficas 

86461 manuel.rodriguez11@upr.edu 

 
Directora 86628 edithmarie.claudiocruz@upr.edu 

 
------------ 86624 ------------- 

 
Tienda Mi IUPI 

Nombre Puesto Extensión Correo 
Rafael Rodríguez Oficial Admvo. 1 83121 rafael.rodriguez23@upr.edu 

(787) 281-0804 
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Consejo General de Estudiantes 

Nombre Puesto Extensión Correo 
Directiva Recepción 86611, 86614, 86615  directiva@tuconsejo.org 

ejecutiva.cge@gmail.com 
 
 

Oficina de la Procuraduría Estudiantil 
Nombre Puesto Extensión Correo 

Carolyn Guzmán Agosto Procuradora 86600 procurador.rp@upr.edu 
Melissa Morales 
Coralie Pacheco 

Secretaria 86600  
Procuradora Aux. 86601 coralie.pacheco@upr.edu 

 
 
 

Oficina de Servicios a Estudiantes con Impedimentos 
Nombre               Puesto     Extensión                                Correo 

Solimar Pérez Torres Directora 80123           solimar.perez1@upr.edu 
Dimari Escalera Cruz 
Mariela Santiago Hernández  
Vacante 

Secretaria 86360 dimari.escalera@upr.edu 
Consejera 86363              mariela.santiago2@upr.edu 

 
Conductor 86364  
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Unidades con Ubicación Temporera 
 

Unidad Contacto Extensión Correo 
Estudiantes 
Orientadores 

Arelis Ortiz 
Recepción 

86499 
86494 

arelis.ortiz1@upr.edu 
estudiantes.orientadores@upr.edu 

Servicios Médicos Hernán Rosado 86562 hernan.rosado2@upr.edu 
Calidad de Vida Willmar Contreras 86562 willmar.contreras@upr.edu 
Fiesta II Emmanuel Ocasio 86322 emmanuel.ocasio@upr.edu 
DCODE María Jiménez 86500 maria.jimenez16@upr.edu 

 


